UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 XÃ  TÂY THÀNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 58 /TB-UBND.NN                        Tây  Thành, ngày 22  tháng 8  năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký nhận vắc xin Cúm gia cầm miễn phí để tiêm phòng cho gia cầm vụ Thu 2022

Thời gian qua, bệnh Cúm gia cầm diễn biến khá phức tạp do nhiều chủng vi rút Cúm gia cầm gây ra, buộc tiêu hủy hàng nghìn con gia cầm. Để chủ động triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh Cúm gia cầm, hạn chế dịch bệnh phát sinh và lây lan, bảo vệ kinh tế cho người chăn nuôi và sức khỏe cộng đồng, UBND huyện đang có chính sách hỗ trợ 100% tiền vắc xin Cúm gia cầm phục vụ cho tiêm phòng gia cầm vụ Thu 2022.
Vậy UBND xã thông báo cho tất cả các hộ chăn nuôi gia cầm trên địa bàn toàn xã (gia cầm bao gồm gà, vịt, ngan, ngỗng), có nhu cầu tiêm phòng vắc xin Cúm gia cầm thì đăng ký trực để được cấp vắc xin miễn phí.
Địa điểm đăng ký: Tại trưởng xóm.
Thời gian đăng ký: Ngày 22/8/2022.
Loại vắc xin được cấp miễn phí: Vắc xin cúm gia cầm, để phòng bệnh Cúm gia cầm
Sau khi hộ dân đăng ký, sáng ngày 23/8/2022, trưởng các xóm nạp danh sách đăng ký về UBND xã (Qua công chức Nông nghiệp) để UBND xã đăng ký với UBND huyện cấp vắc xin.
Để bảo vệ đàn gia cầm trước dịch bệnh Cúm gia cầm và bảo vệ sức khỏe cộng đồng, UBND xã đề nghị các hộ chăn nuôi gia cầm quan tâm, đăng ký đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:                                                                    TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Trưởng các xóm (T/báo)                                                           KT. CHỦ TỊCH
- Đài truyền thanh xã (T/báo)                                         PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VP.

[bookmark: _GoBack]                                                                            Thái Văn Cẩm

Kính gửi: Trưởng các xóm:
Để thông tin tới bà con nội dung đăng ký nhận vắc xin cúm gia cầm miễn phí, Trưởng xóm có thể đọc thông báo của UBND xã, hoặc đọc thông báo riêng của xóm như sau:
THÔNG BÁO CỦA BAN XÓM……………………………………..
Về việc đăng ký nhận vắc xin cúm gia cầm miễn phí
Thực hiện thông báo của UBND xã Tây Thành về việc đăng ký nhận vắc xin Cúm gia cầm miễn phí để tiêm phòng cho gia cầm vụ Thu 2022, BCH xóm thông báo cho các hộ chăn nuôi gia trên địa bàn toàn xóm được biết, hộ nào có nhu cầu nhận vắc xin cúm gia cầm miễn phí thì đăng ký tại trưởng xóm, để xóm lập danh sách đăng ký về UBND xã để có kế hoạch cấp phát cho bà con.
Đối tượng đăng ký: Các hộ hiện đang chăn nuôi gia cầm cầm (bao gồm gà, vịt, ngan, ngỗng)
Loại vắc xin được cấp miễn phí: Vắc xin cúm gia cầm, để phòng bệnh Cúm gia cầm
Thời gian đăng ký: Ngay trong ngày ............................, ngày 22/8/2022.
Sau ngày 22/8, xóm không tiếp nhận đăng ký nữa và bà giao danh sách về UBND xã theo quy định.
Vậy Ban xóm thông báo để các hộ chăn nuôi gia cầm được biết, ai có nhu cầu thì đăng ký tại trưởng xóm kịp thời.
Ban xóm...........................

Ghi chú: Nếu hộ dân hỏi nhận vắc xin về như thế nào thì xóm trả lời như sau:
- Những hộ biết cách tiêm thì xã cấp vắc xin để hộ dân tự tiêm
- Nếu hộ không biết tiêm thì thú y xã sẽ tiêm và hộ dân trả tiền công theo quy định là 350 đồng/con.
Hộ dân đăng ký đề nghị trưởng xóm ghi theo danh sách gửi kèm

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ NHẬN VẮC XIN CÚM GIA CẦM MIỄN PHÍ VỤ THU 2022
XÓM…………………………………….
Ghi chú: 1 liều vắc xin tương đương với 1 con gia cầm

	TT
	Họ và tên chủ hộ
	Tổng nhu cầu vắc xin vụ Thu (liều)
	Gà
	Vịt, ngan
	Số ĐT CC NN xã: 0985.647.163

	Tổng đàn (con)
	Nhu cầu vắc xin vụ Thu (liều)
	Tổng đàn (con)
	Nhu cầu vắc xin vụ Thu (liều)

XÓM TRƯỞNG

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN THÀNH
Số:          /UBND-NN
Về việc đăng ký vắc xin Cúm gia cầm vụ Thu năm 2022
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Yên Thành, ngày      tháng 8 năm 2022

Kính gửi:  - UBND các xã, thị trấn.

Thời gian qua, bệnh Cúm gia cầm diễn biến khá phức tạp do nhiều chủng vi rút Cụm gia cầm gây ra, buộc tiêu hủy hàng nghìn con gia cầm. Để chủ động triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh Cụm gia cầm, hạn chế dịch bệnh phát sinh và lây lan, bảo vệ sức khỏe cộng đồng, UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn rà soát tổng đàn gia cầm chưa được tiêm phòng vắc xin Cụm gia cầm và khẩn trương đăng ký nhu cầu vắc xin Cụm gia cầm (không thu tiền) tiêm phòng vụ Thu năm 2022 (có mẫu kèm theo).
Phạm vi đăng ký: Tiêm phòng cho đàn gia cầm chăn nuôi nông hộ.
Lưu ý: Chăn nuôi nông hộ là hộ gia đình chăn nuôi có quy mô như sau:
Đối với gà: Gà nội < 3.330 con, gà công nghiệp hướng thịt < 2.000 con, gà công nghiệp hướng trứng < 2.780 con.
Đối với vịt: Vịt nội hướng thịt < 2.780 con, vịt ngoại hướng thịt < 2.000 con, vịt hướng trứng < 3.330 con. Ngan < 1.790 con...
UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc; đăng ký nhu cầu vắc xin Cúm gia cầm (theo mẫu) gửi về UBND huyện (qua phòng Nông nghiệp và PTNT); bản mềm gửi qua email: daodiemyt@gmail.com; để tổng hợp trước ngày 22/8/2022./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng NN&PTNT ;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Dương

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ.............

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảng tổng hợp nhu cầu vắc xin CGC vụ Thu năm 2022
trên địa bàn xã ....................

	TT
	Họ và tên chủ hộ
	Tổng nhu cầu vắc xin vụ Thu (liều)
	Gà
	Vịt, ngan
	Ghi chú

	Tổng đàn (con)
	Nhu cầu vắc xin vụ Thu (liều)
	Tổng đàn (con)
	Nhu cầu vắc xin vụ Thu (liều)

                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                        (ký tên và đóng dấu)
Lưu ý: Chỉ tổng hợp nhu cầu vắc xin CGC tiêm phòng cho đàn gia cầm chăn nuôi nông hộ. (Chăn nuôi nông hộ là hộ gia đình chăn nuôi có quy mô như sau: Đối với gà: Gà nội < 3.330 con, gà công nghiệp hướng thịt < 2.000 con, gà công nghiệp hướng trứng < 2.780 con. Đối với vịt: Vịt nội hướng thịt < 2.780 con, vịt ngoại hướng thịt < 2.000 con, vịt hướng trứng < 3.330 con. Ngan < 1.790 con...).